de Leis, REQUER à Mesa Diretiva, ouvido o Soberano Plenário, que seja 
remetido expediente ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO – JOÃO 
DOUGLAS FABRÍCIO, solicitando as justificativas detalhadas para a abertura 
de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 11.200.000,00 (onze milhões e 
duzentos mil reais), conforme disposto no Decreto nº 11.847, de 23 de maio de 
2025, com base em superávit financeiro do exercício anterior. 

JUSTIFICATIVA:      

Considerando a responsabilidade da Câmara Municipal na fiscalização dos atos